

# **S/I Voldum-Hallen**

**Voldum-Rud Vej 42, Voldum, 8370 Hadsten**

**CVR-nr. 72 57 84 14**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på institutionens ordinære generalforsamling den 9. marts 2017.

---

Svend Aage Jensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Institutionsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Ledelsesberetning

---

### Institutionens væsentligste aktiviteter

Institutionens aktiviteter består hovedsageligt i hal- og cafeteria-drift.

Institutionen er stiftet som en erhvervsdrivende fond og drives i overensstemmelse med den for erhvervsdrivende fonde gældende lovgivning.

Institutionen er stiftet med indskydelse af en grundkapital på kr. 400.000.

### God Fondsledelse

Nedenfor er institutionens redegørelse inddelt i punktopstilling jf. anbefalingerne for god fondsledelse:

#### *1. Åbenhed og kommunikation*

Henset til institutionens størrelse er der ikke nedskrevet egentlige retningslinjer. Bestyrelsesformanden og halinspektøren udtaler sig på institutionens vegne.

#### *2. Bestyrelsens opgaver og ansvar*

Henset til institutionens størrelse og aktivitet følger institutionen **ikke** komitéens anbefalinger på følgende områder:

2.5.2 Udpegning af medlemmer til bestyrelsen. Jf. institutionens vedtægter §8, stk. 8 er enhver myndig person valgbar til bestyrelsen.

2.6.1 og 2.6.2 Evaluering af arbejdet i bestyrelse og administration

Institutionen følger i øvrigt komitéens anbefalinger for bestyrelsens opgaver og ansvar.

Der henvises til institutionens hjemmeside, [www.nvui.dk](http://www.nvui.dk), for redegørelse om bestyrelsens sammensætning.

#### *3. Ledelsens vederlag*

Institutionens bestyrelse udøver deres hverv på frivillig basis. Institutionen aflønner derfor ikke bestyrelsen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016 udgør 273.686 kr. efter fradrag af afskrivninger med kr. 99.231.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Af institutionens balancesum på kr. 6.777.391 udgør egenkapitalen kr. 201.682.

### Fondens Uddelingspolitik

Fonden foretager ikke uddelinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke institutionens finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>915.851</b>	<b>1.045.766</b>
1 Personaleomkostninger	-781.273	-924.486
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-99.231	-99.231
<b>Driftsresultat</b>	<b>35.347</b>	<b>22.049</b>
Øvrige finansielle omkostninger	238.339	182.717
<b>Resultat før skat</b>	<b>273.686</b>	<b>204.766</b>
Skat af ordinært resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>273.686</b>	<b>204.766</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	273.686	204.766
<b>Disponeret i alt</b>	<b>273.686</b>	<b>204.766</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	6.389.628	6.458.872
Driftsmidler, cafeteria	0	8.512
Driftsmidler, motionscenter	3	21.478
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.389.631</u>	<u>6.488.862</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.389.631</u></b>	<b><u>6.488.862</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	61.551	55.167
Varebeholdninger i alt	<u>61.551</u>	<u>55.167</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	92.728	123.760
Andre tilgodehavender	212.078	98.265
Periodeafgrænsningsposter	10.625	0
Tilgodehavender i alt	<u>315.431</u>	<u>222.025</u>
Likvide beholdninger	10.778	9.266
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>387.760</u></b>	<b><u>286.458</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.777.391</u></b>	<b><u>6.775.320</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
Grundkapital	400.000	400.000
Overført resultat	-198.318	-472.004
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>201.682</u></b>	<b><u>-72.004</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.636.445	3.794.540
Langfristet gæld i øvrigt	1.910.313	2.041.730
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.546.758</u>	<u>5.836.270</u>
2 Gældsforpligtelser	274.510	268.619
Gæld til pengeinstitutter	470.577	425.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser	216.289	220.246
Anden gæld	67.575	97.141
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.028.951</u>	<u>1.011.054</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.575.709</u></b>	<b><u>6.847.324</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.777.391</u></b>	<b><u>6.775.320</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	2016	2015		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	745.257	885.797		
Andre omkostninger til social sikring	4.449	7.651		
Personaleomkostninger i øvrigt	31.567	31.038		
	<b>781.273</b>	<b>924.486</b>		
Bestyrelse	0	0		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2		
<b>2. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	158.094	2.983.500	3.794.539	3.948.146
Langfristet gæld i øvrigt	116.416	1.520.151	2.026.729	2.156.743
	<b>274.510</b>	<b>4.503.651</b>	<b>5.821.268</b>	<b>6.104.889</b>

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.795 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.390 t.kr.

Institutionen har deponeret ejerpantebrev på kr. 4.000.000 til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og Favrskov Kommune, restgæld i alt pr. 31. december 2015 udgør kr. 2.122.305. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.